

2025年5月21日

報道関係各位

GMO グローバルサイン・ホールディングス株式会社

GMO グローバルサイン・HD、 国内 3 社目となる「AWS SMB コンピテンシー」認定を取得

~「CloudCREW byGMO」における中小企業向け支援の実績が評価~

GMO グローバルサイン・ホールディングス株式会社(代表取締役社長:青山 満 以下、GMO グローバルサイン・HD)は、2025 年 5 月 8 日(木)にアマゾン ウェブ サービス(以下、AWS)の AWS コンピテンシープログラム (※1) において「AWS SMB コンピテンシー(Small and Medium Business Competency)」認定を取得いたしました。本認定を取得したのは、国内に本社を置く企業として 3 社目となります。

AWS SMBコンピテンシーの認定取得





【AWS SMB コンピテンシーについて】

AWS SMB コンピテンシーは、中小企業が取り組むべきビジネス及び技術上の課題を解決するために、優れた技術力と高い評価を得た実績を有する AWS パートナーを認定するプログラムです。

この認定を取得するには、AWS による厳格な審査を受け、中小企業向けのサービス提供において優れた 実績を示す必要があり、そのサービスが最高基準をクリアしていると評価される必要があります。そのた め、高信頼性なサービスを求める中小企業にとって、適切な AWS パートナーを選定する際の指標となりま す。

GMO グローバルサイン・HD は、フルマネージドサービスを展開する「CloudCREW byGMO」を通じて、コスト効率を重視したクラウド移行及び構築、さらにセキュリティに特化した中小企業向け AWS の利活用支援サービスを提供しています。これらの実績が SMB コンピテンシー認定の背景となりました。

(※1) AWS コンピテンシープログラム URL: https://aws.amazon.com/jp/partners/competencies/

【「CloudCREW byGMO」の中小企業向けサービス】

(URL:https://managed.gmocloud.com/aws/smb/)

- 「SMB 向けマイグレーション」
 小規模環境をスピーディーに AWS 移行支援
- 「AWS マネージドパック」
 AWS 設計・構築〜運用代行までを含む、月額定額で利用可能なフルマネージドサービス
- 「Web アプリケーション診断パック」
 セキュリティ専門家によるスピーディーでリーズナブルな診断サービス

今後も AWS に関する豊富な知識と高度な技術力を基に、お客様を課題解決へと導くフルマネージドサービスのご提供を行ってまいります。全企業の 99.7% (※2) を占める中小企業のお客様にも焦点を当て、高信頼なサービスを提供し、AWS 利活用を推進するお客様を支援してまいります。

(※2) 2024 年版「中小企業白書」 URL: https://www.chusho.meti.go.jp/pamflet/hakusyo/2024/PDF/chusho.html

【「CloudCREW byGMO」について】(URL:https://managed.gmocloud.com/)

29年にわたり IT インフラの設計・開発、監視・運用・保守を手掛ける GMO グローバルサイン・HD が 運営する CloudCREW は、確かな技術力と法人サポートで培った問題解決力を活かし、サイバーセキュリ ティに強いマルチクラウド対応のフルマネージドサービスを展開しています。特に、小規模から大規模クラウドに至る多様なプラットフォームの開発・運用や、セキュリティ運用に関する豊富な実績を有しています。

【GMO グローバルサイン・ホールディングス株式会社について】

GMO グローバルサイン・HD は、インターネットやデジタル取引における「安全」と「信頼」を提供する IT セキュリティ企業です。

日本発の最上位認証局「GlobalSign」を運営し、世界 11 か国の拠点から各国の政府機関や企業に電子認証や電子署名の技術を提供しています。国内では、これらの技術を活用した「電子印鑑 GMO サイン」を350 万社以上 (*3) の企業や自治体に提供し、安全な社会インフラを支えています。

今後は、AI、IoT、ブロックチェーンといった先進技術に加え、量子コンピュータ時代にも対応可能な認証技術を開発・提供することで、より安全で使いやすいサービスをグローバルに展開していく予定です。

「信頼できる認証」と「高いコストパフォーマンス」を両立させ、デジタル社会の成長を支える存在を目指します。

あらゆるインターネットサービスへ電子証明書を提供



【報道関係お問い合わせ先】

●GMO グローバルサイン・ホールディングス株式会社 ●GMO グローバルサイン・ホールディングス

社長室 広報担当 大月・遠藤

TEL: 03-6415-6100

お問い合わせ:

https://form.gmogshd.com/contact/pr/

【サービスに関するお問い合わせ先】

株式会社

TEL: 03-6415-7076 お問い合わせフォーム

https://managed.gmocloud.com/contact/

●GMO インターネットグループ株式会社

グループ広報部 PR チーム 西﨑

TEL: 03-5456-2695

お問い合わせ: https://www.group.gmo/contact/press-inquiries/

【GMO グローバルサイン・ホールディングス株式会社】(URL: https://www.gmogshd.com/)

会	社	名	GMO グローバルサイン・ホールディングス株式会社 (東証プライム 証券コード:
			3788)
所	在	地	東京都渋谷区桜丘町 26番1号 セルリアンタワー
代	表	者	代表取締役社長 青山 満
事	業内	容	■電子認証・印鑑事業
			■クラウドインフラ事業
			■DX 事業
資	本	金	9 億 1,690 万円

【GMO インターネットグループ株式会社】(URL: https://www.group.gmo/)

10110 122			1 5 1 5 7 7 7 10 12 12 (GRZ : neepot// triting: Gapignio/)
	社	名	GMO インターネットグループ株式会社
会			(東証プライム市場 証券コード:9449)
所	在	地	東京都渋谷区桜丘町 26番1号 セルリアンタワー
代	表	者	代表取締役グループ代表 熊谷 正寿
事	業内	容	持株会社(グループ経営機能)
			■グループの事業内容
			インターネットインフラ事業
			インターネットセキュリティ事業
			インターネット広告・メディア事業
			インターネット金融事業
			暗号資産事業
資	本	金	50 億円

Copyright (C) 2025 GMO GlobalSign Holdings K.K. All Rights Reserved.